
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-06-13 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-12-23, i. k. 2014-20534 

 

Nauja redakcija nuo 2020-05-01: 

Nr. T1-199, 2018-11-29, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09158 

 

 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE (GATVĖSE, VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIUOSE, AIKŠTĖSE, ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR 

JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE 

 

2014 m. gruodžio 19 Nr. T1-217 

Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 37 punktu, Rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 12 ir 13 straipsniais, 

Druskininkų savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti vietinę rinkliavą už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti 

ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą. 

2. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), 

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatus (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Ričardas Malinauskas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb79f5208abc11eab005936df725feed


 

 

PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės tarybos 

2014  m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T1-217 

(Druskininkų savivaldybės tarybos 

2018 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. T1-199 

redakcija) 

 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE (GATVĖSE, VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIUOSE, AIKŠTĖSE, ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR 

JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimą atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti 

ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje nuostatai (toliau – Nuostatai) parengti vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos rinkliavų įstatymu. 

2. Nuostatų paskirtis – nustatyti vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo 

darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, 

žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą (toliau – Vietinė 

rinkliava) dydį, vietinės rinkliavos apskaičiavimo tvarką, vietinės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

tvarką, lengvatas. 

3. Leidimų atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje 

(gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba 

apriboti eismą joje išdavimo tvarką nustato Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintas 

Leidimų atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės 

reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje  

išdavimo tvarkos aprašas. 

 

II SKYRIUS 

RINKLIAVOS OBJEKTAS IR MOKĖTOJAI 

 

4. Rinkliavos objektas – Leidimas atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje – gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose – 

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau – Leidimas). 

5. Vietinę rinkliavą moka asmenys, norintys atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), 

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau – Žemės darbus), išskyrus šiuose Nuostatuose 

nustatytus atvejus. 

 

III SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDIS, LENGVATOS, MOKĖJIMO TVRKA 

 

6. Rinkliavos dydis už Žemės darbus apskaičiuojamas pagal lentelę ir Vietinės 

rinkliavos mokėtojo pateiktus duomenis: 

 

Lentelė 
Teritorija 1 (vienos) paros už Žemės darbų vykdymą 10 (dešimties) 

kvadratinių metrų plote rinkliavos dydis, Eur 



2 

 

 

Kasinėjimo, atitvėrimo ar eismo apribojimo vieta 

Važiuojamoji dalis Šaligatvis Žalieji  

plotai Asfaltbetonio 

danga 

Žvyro 

danga 

Grunto 

danga 

Druskininkų miesto teritorija 17 9 4 9 4 

Leipalingio ir Viečiūnų miestelių teritorijos 10 5 3 5 3 

Likusi savivaldybės teritorija 5 2  1 2 1 

 

7. Vietinės rinkliavos mokėtojas, vykdantis Žemės darbus ir viršijantis jo prašyme 

nurodytą terminą, už kurį sumokėta Rinkliava, privalo likus ne vėliau kaip vienai dienai iki Leidimo 

galiojimo pabaigos susimokėti trūkstamą Vietinė rinkliavos dydį, apskaičiuotą šių nuostatų 6 punkte 

nurodyta tvarka. 

8. Vietinės rinkliavos už Leidimo išdavimą 100 procentų lengvata taikoma rinkliavos 

mokėtojams, kai: 

8.1. likviduojama inžinerinių tinklų avarija, kai Žemės darbų trukmė ne ilgesnė negu   

24 val., o išardytos dangos atstatomos per 5 paras po šios avarijos likvidavimo; 

8.2. šių darbų Užsakovo (statytojo) funkcijas vykdo Druskininkų savivaldybės 

administracija; 

8.3. yra pasirašyta infrastruktūros objektų statybos sutartis su Druskininkų savivaldybė 

administracija, kurios pagrindu sukurtas turtas taps Druskininkų savivaldybės nuosavybe. 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. T1-94, 2020-06-11, paskelbta TAR 2020-06-12, i. k. 2020-12902 

 

9. Vietinė rinkliava sumokama iki leidimo išdavimo. 

10. Vietinė rinkliava sumokama į Druskininkų savivaldybės biudžetą, nurodant 

įmokos kodą. 

 

IV SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA 

 

11. Vietinė rinkliava už Leidimo išdavimą arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

11.1. kai sumokėta daugiau negu šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka apskaičiuotas 

Vietinės rinkliavos dydis; 

11.2. jeigu sumokėjus Vietinę rinkliavą nebuvo išduotas Leidimas; 

11.3. dėl priimtų įstatymų ar kitų teisės aktų pasikeitimo rinkliavos mokėtojas negali 

pasinaudoti išduoto leidimo suteiktomis teisėmis. 

12. Sumokėta Rinkliava arba jos dalis grąžinama šių nuostatų 11 p. numatytais 

atvejais, jeigu prašymas dėl jos grąžinimo Druskininkų savivaldybės administracijai pateikiamas 

per vienerius  kalendorinius metus po Vietinės rinkliavos sumokėjimo. 

13. Sumokėtą vietinę rinkliavą arba jos dalį grąžina Druskininkų savivaldybės 

administracija. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

14. Vietinės rinkliavos surinkimą kontroliuoja kontrolierius (Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba). 

15. Vietinės rinkliavos nuostatus tvirtina ir keičia Druskininkų savivaldybės taryba. 

16. Vietinės rinkliavos mokėtojai, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

___________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=210cb250ac9b11eab9d9cd0c85e0b745


3 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-15, 2016-01-29, paskelbta TAR 2016-02-02, i. k. 2016-02089 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-217 „Dėl vietinės rinkliavos už 

leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, 

aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje“ pakeitimo 
 

2. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-5, 2017-01-27, paskelbta TAR 2017-01-30, i. k. 2017-01686 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-217 „Dėl vietinės rinkliavos už 

leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, 

aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje“ pakeitimo 
 

3. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-199, 2018-11-29, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09158 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-217 „Dėl vietinės rinkliavos už 

leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, 

aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje“ pakeitimo 
 

4. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-94, 2020-06-11, paskelbta TAR 2020-06-12, i. k. 2020-12902 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-217 „Dėl vietinės rinkliavos už 

leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, 
aikštėse, žaliuosiuose plotuose) atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa43cd10c98d11e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=18316820e6e111e68503b67e3b82e8bd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb79f5208abc11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=210cb250ac9b11eab9d9cd0c85e0b745

